
 

ЗВІТ 

 з навчально-виховної роботи та спортивно-масової роботи  

ФФКЗЛ 

2022-2023н.р.  

1. Левову частку наших зусиль протягом звітного періоду було 

приділено волонтерській діяльності, до якої долучалися як студентське 

самоврядування, так і більшість викладачів факультету: 

 - не зупиняється процес плетіння маскувальних сіток; 

- регулярно збираємо та передаємо посилки з продуктами харчування, 

засобами гігієни та усім, що необхідно на передову; 

- періодично проводяться благодійні ярмарки, з метою збору коштів, 

зокрема, на закупівлю кариматів, термобілизни, продуктів харчування для 

передачі нашим хлопцям на передову. 

Демонструють неабияку активність у волонтерській діяльності 

факультету  Логуш Л.Г., Стратійчук Н.А., Лясота Т.І., Цибанюк О.О., Мороз 

О.О., студ. парламент та профспілка. Налагоджена співпраця з німецькими та 

французькими волонтерськими організаціями завдяки Лясоті Т.І.  

2. Значна активність спостерігалася у проведенні благодійних заходів, 

до яких залучалися тимчасово внутрішньопереміщені діти: 

- У рамках наукового проекту «Інноваційна модель реалізації та 

формування патріотизму дітей засобами олімпійської освіти» студенти 

спеціальності 017 «Фізична культура і спорт» та викладачі ЧНУ долучилися 

до проведення благодійного майстер-класу з фехтування. Захід проводився за 

сприянням Великокучурівської сільської територіальної громади 

Чернівецької обл., Федерації фехтування Чернівецької обл. та адміністрації 

Годилівського ЗЗСО на базі Годилівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Великокучурівської сільської ради Чернівецького району Чернівецької 

області. 

Основні організатори благодійного заходу: доцентка, кандидат в 

майстри спорту з фехтування Світлана Дудіцька та керівник наукового 

проєкту доцент Ярослав Галан та студенти факультету. 

- У рамках вище згадуваного наукового проєкту (29 вересня) до 

Всеукраїнського дня дошкілля викладачі та студенти факультету провели для 

внутрішньо переселених дітей спортивний благодійний захід з метою 

популяризації різних видів спорту, покращення загального рівня здоров’я, 

підвищення рухової активності, формування національно-патріотичних 

цінностей. 

Цього разу базою для проведення спортивного дійства представлений 

Ленківський заклад дошкільної освіти №51 «Лелеченя»  

Захід за сприяння Управління освіти Чернівецької міської ради й 

адміністрації закладу. 

Серед почесних гостей були присутні начальник сектору дошкільної 

освіти управління освіти Чернівецької міської ради; керівник наукового 

проекту «Інноваційна модель реалізації та формування патріотизму дітей 



засобами олімпійської освіти», доцент Ярослав Галан; завідувач ЗДО №51 

«Лелеченя»; доцентка Світлана Дудіцька, а також меценати заходу 

адміністратори кондитерської фірми «Ciabatta». 

- У грудні 2022р. (20 грудня) на факультеті відбувся майстер-клас з 

виготовлення патріотичних ліхтариків. 

Ініціаторами заходу стали наш факультет і кафедра радіотехніки та 

інформаційної безпеки навчально-наукового інституту фізико-технічних та 

комп’ютерних наук ЧНУ за сприяння Асоціації випускників ЧНУ (Юрій 

Мосейчук) та громадської організації «МОЛОДЬ. НАУКА. СПОРТ. 

ЗДОРОВИЙ РУХ УКРАЇНИ» (Ярослав Галан). 

У ході майстер-класу виготовлено патріотичні ліхтарики, які будуть 

передані дітям-переселенцям, що проживають у Чернівецькій області.  

3. Куратори та студенти факультету організовували та проводили цілий 

ряд заходів, які заздалегідь були заплановані відповідно до навчально-

виховного плану  ФФКЗЛ зокрема: 

 - День фізичного терапевта (8 вересня). 

(студенти кафедри ФТЕДД відвідали та провели адаптивні вправи та 

розвиваючі ігри у ДНЗ №17 «Паросток» для діток з вадами зору. На 

факультеті був організований фіто бар. А також проведена лотерея, де 

розігрувалася процедура масажу спини. Учасники вносили донати на 

допомогу ЗСУ. Зібрано суму близько 2000 грн.) 

 - День фізичної культури і спорту в Україні (10 вересня).  

(З цієї нагоди були проведені товариські змагання серед студентів 

факультету ФКЗЛ з футболу (чоловіки), волейбол (чоловіки і жінки). 

- Всесвітній день туризму (29 вересня).  

(організовано та проведено патріотично-туристичний квест для 

студентів ФФКЗЛ) 

- Національний день фітнесу в Україні  (National Fitness Day!) 

(проведено ряд спортивно-розважальних заходів, а саме: флеш-моб, фіт-

бліц-вікторина (он-лайн), функціональний батл у залі гімнастики.) 

- 14-та річниця  з дня створення ФФКЗЛ (7 жовтня) у стінах рідної 

Alma mater (Мармурова зала). 

(На святкуванні панувала особлива атмосфера, оскільки день 

народження факультету було поєднано з урочистою церемонією посвяти 

багаточисельних першокурсників.) 

- Відкритий турнір з «Брейн-рингу» (6 жовтня.)  

(Інтелектуальне дійство відбулося за ініціативи Ради молодих вчених ЧНУ 

(проф. Гакман А.), Асоціації випускників ЧНУ (проф. Мосейчук Ю.) та 

ФФКЗЛ (проф. Зорій Я.).  З нагоди 147-ої річниці від дня заснування нашого 

університету в рамках благодійної акції «Твори добро» п’ять команд – 

Студентського парламенту, аспірантів, молодих вчених, Асоціації 

випускників ЧНУ, а також збірна «Вінігрет» – долучилися до відкритого 

турніру з брейн-рингу. 

- День грязелікування (опублікувано пізнавальні фото та відео на 

сторінках соцмереж.) 



- Відзначення тижня інсульту.  

(на базі центру комплексної реабілітації «Особлива дитина» для 

студентів була організована екскурсія по ерготерапевтичному відділенню, 

також продемонстрована альтернативна та додаткова комунікація, яка 

приміняється для осіб з особливими потребами (зокрема після інсульту)  

- Всеукраїнський захід «Наукою вишиваємо Україну» зініційований 

Радою молодих учених при Міністерстві освіти і науки України (листопад). 

(У  Чернівецькій області захід проведено за сприяння Ради молодих 

вчених ЧНУ, Асоціації випускників ЧНУ, Ради молодих вчених 

при Чернівецькій обласній державній адміністрації та громадської 

організації «МОЛОДЬ. НАУКА. СПОРТ. ЗДОРОВИЙ РУХ УКРАЇНИ».  

Метою Всеукраїнського заходу було залучення науковців Буковини, 

випускників ЧНУ, викладачів та громадськості краю до вишивання однієї з 

найбільших мап Чернівецької області, яка увійде до вишитої мапи України 

розміром 3м*5м, яка буде розміщена у Верховній Раді України. 

Серед почесних гостей заходу були директорка Департаменту освіти і 

науки Чернівецької обласної військової адміністрації Оксана Сакрієр; 

заступник начальника інформаційно-аналітичного відділу  Чернівецької 

обласної ради Галина Мельничук; начальниця управління науки та інновацій 

Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної військової 

адміністрації Яна Тихохід; проректорка ЧНУ з науково-педагогічної 

роботи з питань навчально-виховного процесу Тамара Марусик; 

проректор ЧНУ з наукової роботи Андрій Саміла; голова Асоціації 

випускників ЧНУ, завідувач кафедри фізичної культури та основ 

здоров’я Юрій Мосейчук; В.о. голови Ради молодих вчених ЧНУ Ірина 

Горохолінська; доцент кафедри філософії та культурології Микола 

Шкрібляк; асистентка кафедри декоративно-прикладного та 

образотворчого мистецтва Мирослава Жаворонкова; декан ФФКЗЛ 

Ярослав Зорій; голова громадської організації «МОЛОДЬ. НАУКА. СПОРТ. 

ЗДОРОВИЙ РУХ УКРАЇНИ» Ярослав Галан, а також знані науковці 

України, випускники університету, викладачі, співробітники, студенти та 

аспіранти.). 

-  Halloween  

(зорганізовано студентським профбюро у стінах факультету до Дня 

Усіх Святих.). 

- Творча молодь нашого факультету приймала участь у  

загальноуніверситетському фестивалі «Від Романа до Йордана» (відбувся 15 

грудня  у Мармуровій залі ЧНУ).  

-  волейбольний турнір, присвячений Дню Збройних Сил України, 

пам’яті Валерія Павловича Чабаненка (7 грудня)  

(У волейбольному заході прийняли участь збірні команди 

факультетів: іноземних мов, математики та інформатики, ФФКЗЛ. 

Почесними гостями волейбольного свята були деканші факультетів 

математики та інформатики проф. Ольга Мартинюк та іноземних мов – 

проф. Ірина Осовська.). 



- День масажиста в Україні (7. 02.2023р.) 

(студенти кафедри ФРЕДД провели сеанси масажу для студентів і 

працівників факультету.) 

- Урочиста Академія з нагоди святкування 98-ї річниці від дня 

заснування волейболу  (09-10.02.2023) 
(турнір з волейболу, відзначення кращих волейболістів ЧНУ ім. Ю. Федькович.) 

- Всесвітній день імунітету (1.03.2023).  

(проведений конкурс стінгазет) 

- Всесвітній день слуху (3.03.2023).  

(на базі Чернівецького обласного центру  №1 для дітей з вадами слуху 

студенти кафедри ФРЕДД провели оздоровчо-рекреаційний захід  «Сильні 

духом- нація переможців»). 

- Участь студентів ФФКЗЛ у конкурсі на краще читання української 

поезії, присвячений 209-й річниці від дня народження Т.Г. Шевченка. 

- Спортивно-масові заходи, присвячені Міжнародному дню спорту 

(06. 04.2023). 

- Відзначення Всесвітнього дня здоров'я (07.04.2023). 

(студенти та куратори організували ярмарок здорового харчування, 

обладнали фотозону. Зібрані кошти 6 350 гривень витратити на 

медикаменти для воїна ЗСУ). 

- Доброю традицією на ФФКЗЛ стало щорічне передвеликоднє 

проведення майсер-класу з писанкарства. 

- Всесвітній день гігієни рук, Міжнародний день миття рук (5.05.2023) 

(Програма ВООЗ з безпеки пацієнтів запустила нову ініціативу під 

назвою «Врятуйте життя: мийте руки») 

 
 

Перелік заходів, що заплановано провести  

до завершення 2022-23 н.р.: 

 

10.05.2023 

День руху заради здоров'я  

(Реалізується з метою підвищення ефективності фізичної активності і 

спонсорується Всесвітньою організацією охорони здоров'я) 

 

12.05.2023р. 
Міжнародний день запобігання синдрому хронічної втоми; 

18.05.2023р. 
Відзначення Всесвітнього дня вишиванки 

01-03.06.2023р. 

День захисту дітей 

 Благодійний захід з метою покращення умов та благоустрою  

Магальського дитячого будинку-інтернату для розумово відсталих дітей 

 

 

 

 

 

https://www.dilovamova.com/index.php?page=10&event=204888
https://www.dilovamova.com/index.php?page=142&calendar=health&holiday=403&year=2023
https://www.dilovamova.com/index.php?page=10&event=202460
https://www.dilovamova.com/index.php?page=10&event=202465
https://www.dilovamova.com/index.php?page=10&event=204142
https://www.dilovamova.com/index.php?page=10&event=202468
https://www.dilovamova.com/index.php?page=142&calendar=health&holiday=942&year=2023


4. Серед випускників ФФКЗЛ, як не страшно про це говорити, але є 

загиблі, зокрема: 

- 30 серпня 2022 року загинув солдат 128-ої окремої гірсько-штурмової 

Закарпатської бригади - Костик Андрій Іванович (випускник 2014 року 

каф.ФКОЗ); 

- Загинув боєць поліції особливого призначення Головного управління 

Національної поліції у Чернівецькій області - Бабій Сергій Олегович 

(випускник 2014 року каф.ФКОЗ). 

- Загинув випускник ФФКЗЛ 2021 року – Яремчук Микола Сергійович. 

 

 

СПОРТИВНІ ДОСЯГНЕННЯ  

студентів ФФКЗЛ за 2022-2023р. 

 
За результатами участі студентів ФФКЗЛ у Міжнародних, 

Всеукраїнських  змагання  та Чемпіонатах Світу було завойовано - 6 

медалей з них 3 золотих та 3 срібних: 

- Кізюк Роман панкратіон, греплінг; 

- Кулерау Іван панкратіон; 

- Скриниця  Вадим греплінг; 

- Суходеева Оксана пауерліфтинг. 

 

Чемпіонат Європи – 5 студентів здобули 3 золотих, 1 срібну,  1 бронзову 

медалі: 

- Кізюк Роман ММА; 

-  Кулерау Іван ММА; 

- Винник Соломія  вільна боротьба; 

- Винник Марія вільна боротьба; 

- Заплітний Андрій карате;  

 

Кубок Світу 1 золота медаль: 

-  Жураківський Валентин універсальний бій. 

 

Чемпіонати України - 32 медалі різного гатунку з різних видів спорту. 

 

Кубки України - 8 медалей різного гатунку різних видів спорту. 

 

18 Літня Універсіада України - 4 медалі. 

 

Присвоєно спортивні звання: 

- Григоряку Миколі - майстер спорту України міжнародного класу (МСУМК) 

- рукопашний  бій;  

- Столярчук Валентині – майстер спорту України (МСУ) – панкратіон; 



- Димед Христині – майстер спорту України (МСУ) - спортивна аеробіка;          

- Григоряк Миколі – майстер спорту України (МСУ) - уніварсальний бій; 

- Кізюку Роману – майстер спорту України (МСУ) -  панкратіон.   

 

За підсумками Чемпіонату Світу з панкратіону (Узбекістан – травень 

2023р.) Кізюк Роман здобув право на участь у Всесвітніх Іграх, які 

відбудуться в Італії 2023р. 

 


